ô.ri l,iÀ PR,EFEITURA MUNICIPAL DE Bf,LTERRA
SECRETARJA MUNICIPAL DE TRABALHo E pRoMoçÃo socIAL- sEMTf,ps

CMJ: I 8.148.649/0001-10
SEMTEPS

PORTARIA no 008, 09 de março de 2023.

Designa a servidora Viviane Nogueira
Freitas para exeÍcet a função de Fiscal do
contrato n" 1 82/2023-SEMTEPS- referente ao
pregão eletrônico No 051/2022-SRP, entre si
celebram o município de Belterra, por
intermédio da Secretaria Municipal de
Trabalho e Promoção Social e a empresa
Unidas Turismo Ltda.

A SECRETÁR|A MUNtCtpAL DE TRABALHO E PROMOçÃO SOCTAU- SEMTEpS, no
uso de suas atribuiçÕes legais que lhe confere o Art. 055, parágrafo único, inciso V da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigo 67 da Lei n'
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de
um representante da Administração;

CONSIDERANDO, que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:
l- ZelaÍ pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas

e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados à
Prefeitura de Belterra Pa.

ll- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços
(bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o
instrumento contratual e instrumento convocatório;

lll- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras
contratuais.

lV- lndicar eventuais glosas de faturas.
RESOLVE:

Art. 'f ' Designar a servidora Viviane Nogueira Freitas, matrícula n"4789 como fiscal do
contrato n'18212A23- Unidas Turismo Ltda.

Belterra-PA ,09 de março de 2023.

Herico Sontos Bechara
Sccretária - SEMTEpS

o nP 55/2023c

HERICA SANTOS BECHARA
Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social- SEMTEPS

Decreto n' 05512023

eri iiÀ
SEMTEPS

PRXFEITURA MUNICIPAL DE BELTf,RRA
Sf,cRf,TARIA MUNIcIpAL DE TR{BALHo E pRoMoÇÀo s(rctAL- sEMTEps

CNPJ: 18.148.649/0001-10

CONTRATO N":18212023
PORTARIA N' OO8/2023. SEMTEPS

TERMO DE ACEITE DE FISCALIZACAO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela a fiscalização do contrato originado por este

processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos

que se fizeram necessário para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as

cláusulas do instrumento e disposições legais que regulam a matéria.

FISCAL: Viviane Nogueira Freitas, matrícula n'4789
UNIDADE:SEMTEPS
SERVIDOR RESPONSÁVELt Viviane Nogueira Freitas, matrícuta n"4789
SETOR DE LOTACAO: SEMTEPS
FONE DE CONTATO: (93) 99145-3309
EMAIL: semteps@belterra.pa. gov.br

Belterra-P4,O9 de março de 2023.

ASSINATURA DO SERVIDOR
Lrt; à^n a . tí,*t^

		2023-03-23T16:27:30-0300
	HERICA SANTOS BECHARA:75935953234

		2023-03-23T16:29:06-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL:18148649000110